
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1207

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4543 del 14/05/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PER GIUDIZIO D OTTEMPERANZA SENTENZA N. 100/2018 REG. 
GEN. 820/2017 EMESSO DAL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE SECONDA 
SEZIONE, IN FAVORE DI BANCA SISTEMA S.P.A. DETTO FACTOR S.P.A.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 52 del  23 Maggio 2018



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;
VISTO il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm. ii.;
VISTA la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.;
VISTA la L.R. n. 23/2003
VISTA la D.G.R. n. 329 dell’ 11 agosto 2016 con la quale è stato individuato il Dott. Fortunato Varone per 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”;
VISTO  il D.P.G.R. n. 125 del 12 agosto 2016 con il quale è stato conferito al Dott. Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”;
VISTA la DGR n. 140 del 07/04/2017 con la quale la dott.ssa Rosalba Barone è stata assegnata ad 
interim al Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” ;
VISTO il D.D.G. n. 4033 del 27/04/2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone la 
proroga per l’incarico ad interim di Dirigente del Settore 8 “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e 
Familiari” del Dipartimento 7; 
VISTA la  sentenza n.  100/2018 – Reg.  Gen.  N.  820/2017,  con la  quale il  Tribunale  Amministrativo 
Regionale, in ottemperanza alle sentenze n. 982/2014 e n. 89/2015, emesse dal Tribunale di Catanzaro 
condanna la Regione Calabria al pagamento, in favore di Banca Sistema S.p.a. - Detto Factor S.p.a., in 
qualità di mandataria di Fondazione UALSI ONLUS e al pagamento delle spese di lite, oltre al rimborso 
delle spese generali, IVA e CPA  in favore dell’Avv. Nedo Corti, per un importo totale pari ad € 22.560,70 
di seguito meglio precisato:
- Sentenza n. 89/2015 importo pari ad € 9.781,49 oltre interessi moratori per un totale complessivo 

di € 10.538,76 da liquidare alla Detto Factor S.p.a.
- Sentenza  n.  982/2014  importo  pari  ad  €  2.393,51  oltre  interessi  moratori  per  un  totale 

complessivo di € 2549,86 da liquidare alla Detto Factor S.p.a.
- Spese e competenze legali da liquidare in favore dell’Avvocato Nedo Corti pari ad € 3.237,03 per 

la sentenza del Tribunale di Catanzaro n. 982/2014 
- Spese e competenze legali da liquidare in favore dell’Avvocato Nedo Corti pari ad € 5.515,49 per 

la sentenza del Tribunale di Catanzaro n. 89/2015
- Spese e competenze legali da liquidare in favore dell’Avvocato Nedo Corti pari ad € 719,56 per la 

sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale – TAR Calabria n. 820/2017.

ACCERTATO  che sul pertinente capitolo U9120700101 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa n.705/2017, assunto con DDS n. 1630. del 20/02/2017, il quale presenta la sufficiente disponibilità 
per far fronte al pagamento del corrispettivo di € 22.560,70  spettante alla Banca Sistema S.p.a. - Detto 
Factor S.p.a.;

DATO ATTO:
• che vi è la regolarità contributiva della Banca Sistema S.p.a. - Detto Factor S.p.a sulla base del 

DURC assunto agli atti con prot. n. INAIL _10570458 del 16/02/2018, in atti;
• che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 (Agenzia delle Entrate) ha 

dato esito negativo; 
• che è stata acquisita  la nota,  in atti,  prot.  n.  137941 del  18/04/2018 con la quale la Banca 

Sistema S.p.a. Detto Factor S.p.a. ha comunicato, in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, il 
proprio numero di conto corrente; 

VISTI:
• la Legge Regionale n.55 del 22 dicembre 2017, Legge di Stabilità regionale 2018;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 52 del  23 Maggio 2018



• la  Legge  Regionale  n.  56  del  22  dicembre  2017,  Legge  di  Bilancio  di  previsione 
finanziario per gli anni 2018-2020;

• la  D.G.R. n. 635 del 21 dicembre 2017 ”Documento tecnico di  accompagnamento al  
bilancio di previsione finanziario Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39,  
c. 10 D.Lgs. 23.06.2011, n. 118);

• la D.G.R. n. 636 del 21 dicembre 2017, avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale  
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 
118;

VISTA la distinta di liquidazione n. 4857 del 08/05/2018, generata telematicamente ed allegata 
al presente atto quale parte integrale e sostanziale;

ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata dal  dirigente  di  settore,  la  regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di procedere alla liquidazione per giudizio di ottemperanza della sentenza n. 100/2018 – Reg. 
Gen. N. 820/2017,  in atti emesso dal Tribunale Amministrativo Regionale, in conformità alle 
sentenze n. 982/2014 e n. 89/2015,  in atti,  del  Tribunale di  Catanzaro, in favore di  Banca 
Sistema  S.p.a.  -  Detto  Factor  S.p.a.,  P.IVA  12870770158,  in  qualità  di  mandataria  di 
Fondazione  UALSI  ONLUS  comprensive  delle  spese  di  lite,  oltre  al  rimborso  delle  spese 
generali, IVA e CPA in favore dell’Avv. Nedo Corti, procuratore costituito di Detto Factor non 
distrattario, per un importo totale pari ad € 22.560,70;

- di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa  n. 
U9120700101  -  impegno  di  spesa  n  705/2017,  assunto  con  DDS  n.  decreto  n.  1630  del 
20/02/2017, del bilancio regionale 2018 per un importo pari ad € 22.560,70;

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento 
di € 22.560,70 in favore di Banca Sistema S.p.a. - Detto Factor S.p.a.da accreditare sul conto 
corrente comunicato con nota acquisita agli atti;

 - di attestare che :
- vi è la regolarità contributiva della Banca Sistema S.p.a. - Detto Factor S.p.a sulla base del 

DURC assunto agli atti con prot. n. INAIL _10570458 del 16/02/2018.
- che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 (Agenzia delle Entrate) ha 

dato esito negativo 
- che è stata acquisita la nota,  in atti,  prot.  n. 137941 del 18/04/2018 con la quale la 

Banca Sistema S.p.a. – Detto Factor S.p.a. ha comunicato,  in merito alla tracciabilità 
dei flussi finanziari, il proprio numero di conto corrente, 

- di notificare il presente provvedimento al rappresentante legale Banca Sistema S.p.a. - Detto 
Factor S.p.a 

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 
6 aprile 2011 n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33). 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 52 del  23 Maggio 2018



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,  
da proporsi entro 120 giorni, 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 52 del  23 Maggio 2018



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 07080 - SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

Liquidazione n° 4857 del 08/05/2018 Liquidazione per giudizio d'ottemperanza sentenza n. 100/2018 Reg. Gen.
820/2017- emesso dal Tribunale Amministrativo Regionale - Seconda Sezione,
in favore di Banca Sistema S.p.a. - Detto Factor S.p.a.

Impegno: IMPEGNO DI SPESA SUL CAPITOLO U9120700101. SPESE PER
GARANTIRE LA COPERTURA FINANZIARIA DEI DEBITI PREGRESSI  NEI
CONFRONTI DELLE STRUTTURE CHE EROGANO I SERVIZI SOCIO-
SANITARI (ART.9, COMMA 2, DELLA  LEGGE REGIONALE 2 DICEMBRE
2016, N.40). DGR N. 555/2016. ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.

2017 - 705 - 0

SPESE PER GARANTIRE LA COPERTURA FINANZIARIA DEI DEBITI
PREGRESSI  NEI CONFRONTI DELLE STRUTTURE CHE EROGANO I
SERVIZI SOCIO-SANITARI (ART.9, COMMA 2, DELLA  LEGGE REGIONALE
2 DICEMBRE 2016, N.40)

Capitolo: U9120700101

Beneficiario: 25143 - BANCA SISTEMA S.P.A.
12870770158
12870770158

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT43S0315801600CC0990000082Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

9543 NDP 2018 9543 11

Data Scadenza: 08/06/2018

n. Scad.NumAnno Riga

22.560,70

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Ritenute Importo Netto

0,00 22.560,70

22.560,70Totale Beneficiario: 0,00 22.560,70
Totale Impegno: 22.560,70 0,00 22.560,70
Totale Liquidazione: 22.560,70 0,00 22.560,70

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 52 del  23 Maggio 2018


	BURC n. 52 del  23 Maggio 2018

